quid potest indicasse pericula? si nulla
 consolatio nulla remedia adhibean-
 tur. **G**rande quidem periculum est et
 gravis lucta adversus domesticum hos-
 tem? marie cum nos advene simus et
 ille civis sua in habitatet regione: nos
 exules simus et peregrini. **M**agnam qui-
 tem dultine aduersus dyabolice fraudis
 astucias. tam crebros ymmo conti-
 nuos hinc conflictus? que nec in
 de quidem possim. et que minus at-
 tutum fecit. tam natura subtilis quam
 longa exercitatio malicie est. **V**eritatem
 est in nobis si uinci nolumus? sed
 nemo in hoc etamine deicit in uictus.
Subter homo appetitus tuus? et tu
 dominaberis illi. **P**otest inimicus exci-
 tare temptacionis motum? in te est si dare
 uoluus uel negare sensum. **I**n tua
 facultate est si uoluus inimicum tuum fa-
 cere seruum tuum: ut omnia tibi coope-
 rent in bonum. **N**ec enim inflat in-
 iunctus desidiu tibi uanitatis? aut in-
 pacie cogitaciones ingerit: aut ex-
 citat libidinis motum. **C**ui solimone
 ne senseris? et quoties resistis: sic
 totiens coronaberis. **V**eritatem nega-
 re non possumus? fratres molesta sunt hec
 et periculosa? et in ipso etamine si uiri-
 liter resistimus? quedam pia tranquilli-
 tas de scia bona nascitur. **C**redo etiam
 si cogitaciones istas quam cito in nobis
 aduertimus? non patimur remorari? sed in
 spiritu uehementi animam aduersus illas
 excitat. **Q**uoniam inimicus perfidus et non
 tam libenter ilico reuertitur. **S**ed qui
 sumus nos. aut que fortitudo est nostra?
 ut tam multis temptacionibus resistere ua-

leamur? **H**oc erat certe quod querebat
 deus? hoc erat ad quod nos potenter satage-
 bat: ut uidentes defectum nostrum et quod
 non est nobis auxiliu aliud ad eius misericordiam
 tota humilitate etiam? **P**ropterea rogo uos
 fratres ut semper ad manum habeatis tu-
 tissimum orationis refugium: de qua etiam
 memini me paulo ante in fine simonis
 esse locutum. **V**eritatem quoties de oratione
 loquor uerba quedam humane cogita-
 tionis audire in uideor corde in me? que
 ab alijs frequenter audiunt: et non nunquam
 exptus sum in corde meo. **Q**uid enim est
 quod licet nunquam ab oratione cessem? uix
 expti uidet aliquis nostrum quis sit
 orationis sue fructus. **D**icit ad orationem
 accedimus? sic redire uidemus? nemo res-
 pondet nobis ipsis? uero quatenus donat
 sed laborare uidemus in cassum. **S**ed quid di-
 cit dominus in euangelio? **N**olite iudicare
 secundum faciem: sed iustum iudicium iudicate.
Quid est autem iustum iudicium? nisi iudi-
 cium fidei. **Q**uoniam iustus ex fide uiuit.
Argo iudicium fidei sequitur? et non exprimitur
 tuum? quoniam fides quidem uerax: sed exprimitur
 intum fallax. **Q**ue est ergo uirtus fidei?
 nisi quod promittit fili dei. **Q**uidque in-
 quit orantes petitis? credite quia
 accipietis et fiet uobis. **N**emo uerum
 fratres peripedit orationem suam. **D**ico enim
 uobis: quia ipse ad quem oramus non parum
 impendet eam. **P**rius quam egressa
 sit ab ore nostro: ipse scribi eam iubet in
 libro suo. **E**t unum indubitanter eduo-
 bus sperare possumus? quoniam aut dabit
 quod petimus? aut quod nobis nouit esse utili?
Nos enim quid oremus? sicut oportet? nes-
 cimus? sed miser ille super ignorantiam nostram:

Uolunt

habere

Uolunt

Uolunt

de uoluntate
veritatem
casto mus

exultant

quoniam

uirtus

parum

et oratione benigne suscipies: quod nobis
aut omnino est utile. aut omnino non est uti-
le: aut non tam cito dari necesse est mi-
nime tribuit. **O**ratio infructuosa non
erit: ita sane si fecimus quod monemur in
psalmo: id est si delectamur in domino. **A**ut
enim sanctus david: delectare in domino et dabit
tibi petitiones cordis tui. **S**ed quid o p-
pheta quod tam absolute mones delectari
in domino: ac si ad manum sit nobis huius
modi delectatio. **D**electatione tibi somp-
ni. quietis et ceterarum rerum que intra sunt
nouum: deus autem quam delectationem habeat
ut in ea delectemur. **F**res mei secula-
res hoc dicere possunt. uos non potestis.
Quis enim uirum est. qui non sepe exptus
sit scire bone delectationem: qui non gusta-
uit saporem castitatis: humilitatis ca-
ritatis. **N**on est delectatio potus nec
cibi. aut silis cuiuslibet rei: delectatio
tam est et maior omnibus illis. **D**i-
uina enim est et non carnalis delectatio:
et cum in his delectamur: plane in domino de-
lectamur. **S**ed causantur multi fortasse quod
affectum hunc delectabilem et dulciorem super
mel et fauam rarius experiantur: nimirum
quia temptationibus intuentur exercantur:
multorum uirum agunt. si uirtutes ipsas non
per delectationem quam experiantur: sed per uirtutum
ipsas. et per solo beneplacito dei tota inten-
tione in meditatione exercitium spiritualis: et si
non tota affectione sectentur. **N**ec dubium
quoniam optime placeat qui huiusmodi
est prophete ammonitioni qua dicitur: delectare
in domino: quoniam non de affectu loquitur: sed de
exercitio. **A**ffectus enim est ille beatitudinis
exercitium uero uirtutis. **D**electare in domino.
Ad hoc tende. ad hoc conueni-

ut in domino delecteris. et dabit tibi peti-
tiones cordis tui. **C**onsidera: quod pe-
titiones cordis dixit. quas approbat
iudicium rationis. **N**ec habes unum cau-
seris. sed unum magis in tanto affectu
in gratiarum actione uideris quoniam quidem tan-
ta super te est cura deo tuo: ut quocumque
ignorans queris quod tibi utile est.
non te audiat super hoc. sed mutet illud
utiliori dono. **S**ic et patet carnalis
puulo petenti panem libenter porrigit:
querenti cultellum quem non necessarium
putat non sentit sed magis ei panem
quem dederat frangit uel ab aliquo mi-
nistros precipit: ut ille nichil habeat
periculi nichil laboris. **P**orro petiti-
ones cordis in nobis credo stare. nec
in deo sunt preter illa electis sibi debeat
postulare. **D**uo quidem huiusmodi tempus
id est bona corporis. et bona anime: etiam
non est beatitudo uite eterne. **N**ec mire-
ris quod bona corporis a deo dixerim
querenda: quoniam eius sunt corporalia
omnia: sicut et spiritualia omnia bona.
Adeo ergo petendum et sperandum nobis:
unum possimus in eius seruitio sustentari.
Veritatem per necessitatem anime orandum
nobis est et frequenter id est per obtinen-
da gratia dei animeque uirtutibus sic et per uirtutes
eterna tota pietate et toto nobis ora-
tione est desiderio: ubi nimirum corporis et
anime plena et perfecta sit beatitudo. **I**n his
quod tribus ut cordis petitiones sunt tria
nobis sunt obseruanda: nam et in prima
quidem. superfluitas: et in secunda in-
puritas: et elatio in medio subrepe so-
let in tertia. **N**on nunquam enim tempa-
lia queri solent ad uoluptatem: un-

ignozantia

admon. huius
et uoluptatis

et feruent

tutes ad ostentacionē: s; et uitam
etnā fortassis aliqui nō in hūilita
te querūt. s; tanqm̄ fiducia suorū
mitoy. Nec hoc dico quā accepta
grā fiduciā donet orandi: s; n̄ oportet
ut i ea consistat q̄sqm̄ fiduciam
impetendi. Hoc solū p̄ferūt hec
p̄missa dona ut ab ea nūa que tri
buet hec sperent etiā ampliora.
Sic ḡ oratio q̄ p̄temporalib; est etā
solas necessitates restricta! sit orō
que p̄tutib; aīe est. ab omī impu
ritate libera. et etā b̄n̄placitū dī m̄te
ta. sic ea que fit p̄uita etna in omī
hūilitate p̄sumens de sola ut dig
nū est misericordie diuina. **In**

**capite ieiunii de iūo dñi vige
caput tuū et faciē tuā laua.**

Doie dulcissimi
sacrū quadragesi
me temp; ingredi
ni. temp; militie
xp̄iane. Non no
bis ē singularis
hec observatio.

ona omīū est quicūq; i eandē fidei
ouentūt unitatē. Quid ni p̄mine
sit xp̄i ieiunū omīb; xp̄ianis.

Quid ni caput suū membra sequan
tur. Si bona suscepim; ab hoc ca
pite! mala autē quare n̄ sustineam;
An respūe tristia uolum;? et cōmu
nicare iocūdis. Si ita ē indignos
nos capitis hui; p̄ticipacione p̄bam;
Omīe enī qd̄ patit; ille. p̄ nob; est.
Qd̄ si in ope salutis nr̄e ei collabo
rare piget; in quo ei demiceps coad
iutores nos exhibebim;. Non ē

magnū si ieiunet cū xp̄o. qui sessu
rus ē ad m̄sam p̄ris cū ip̄o. Non est
magnū si cōpatiat; membrū capiti
suo. cū quo et gl̄ificandū est. Felix
m̄brū qd̄ hūit adhesionē p̄onia capi
ti. et sequet; illud q̄cūq; ierit. Alio
quin si forte absidi separarūq; con
tingat. p̄iet statim necesse ē etiam
sp̄ū uite. Quicūq; enī capiti por
cio n̄ coheret. unde ei iam sensus aut
uita. Nec sane cōerit qui expositā
occupet. ut ne tūc quidē sit absq;
capite. Germinabit rursum radix
amaritudinis. uenenatū caput ite
rū pullulabit. Illud inq̄m̄ caput.
qd̄ in eo p̄truerat mulier ante for
tis. mat; ecclia. Dico autē qm̄ p̄ eam
regniatus ē. in sp̄e uite. que natura
filii ite mat; carnalis edidat. Vi
debit ḡ iam si fuit qui reuelatos
habeat oculos cordis et sp̄aliter
intueat; horrendū om̄no monstrū.
corp; quidē hoīs. caput autē demo
nis hūis. Non solū autē. s; etiam
erūt nouissima hoīs illi; peiora p̄
orib; sine dubio. cū uiperē illd̄ ca
put. qd̄ p̄us fuit amputatū. n̄ absq;
septē nequiorib; reūtat;. Quis nō
solo p̄tremittat; auditu;. Tollens
m̄brū xp̄i. faciā membrū demonio
rū. Ab istis acorpe saluatoris.
sathane miser incorporabor. Sit
p̄cul anobis semp; execranda ista cō
mutacō fr̄es mei. Michi om̄no tibi
adherē bonū ē o caput gl̄osū et b̄n̄
dictū in secula. in quo et angli p̄spi
cere cupiscūt. Sequar; te quocū
q; ieris. Si trāseris p̄ ignē n̄ enel

lar ate. nec timebo mala quoniam mecum
es. Tu dolores meos portas. et pro
me doles? tu pro me transis pangustum
passionis foramen. ut latum probeas se
quentibus membris ingressum. Quis
nos separabit a caritate christi. Ipsa
enim est pro quam omne corpus proterius et
iuncturas crestat. hoc glutinum bonum
cui meminit ysaias. hoc pro quam
bonum est et iocundum habitare fratres in unum.
hoc unguentum quod descendit accipite in
barbam? descendit et in ora uestimen
ti. ut ne minima quidem sumbria
careat unctione. In capite siquidem
plenitudo gratiarum de qua accipimus omnes.
in capite uniuersitas misericordiarum. in ca
pite in exhaustus fons pietatis diu
ine. in capite affluentia tota spiritua
lis ungenti sicut scriptum est. Unxit
te deus deus oleo letitiae propter participibus tuis.
Ipsam tamen quod tam copiose patet unxe
rat caput. maria quod ungeret non
ueretur. Calumpniant quidem disci
puli. sed respondet pro ea uitas quia bo
num opus sit operata. Denique et nobis
hodie quod precipit in euangelio. Tu in
quit cum ieiunaueris unge caput tuum.
Quia dignatio. Spiritus domini super eum eo
quod unxit eum et nichilominus tamen euangeli
zans pauperibus ait. Unge caput tuum.
Complacet sibi pro in filio. et dum uox
sonat in ethere descendit spiritus in colum
ba. Putatis fratres quia christi baptis
mo crisma defuit. Manet spiritus
domini super ipsum. et unctum ab eo quis du
bitet. Hic est filius meus dilectus.
in quo nichil bene complacuit. Nec
plane qualis ungenti fragrantia

est. Unxit pro filium propter participibus suis. in
quo propter caritatem singulariter complacet sibi. Pa
ter enim diligit filium. affectum utique diu
ino et in exerto omni creature. Unxit
inquit propter participibus suis. accumulans
super eum uniuersa carissimata. benignita
tis. mansuetudinis. suauitatis. habun
danti replens eum inuisibilibus misericordiarum et misera
tionis. Unctum denique misit ad nos.
quod nobis exhibuit plenum gratiae et pie
tatis. Unctum denique misit ad nos. quod
nobis exhibuit plenum iusticie et uerita
tis. Sic a patre unctum est caput nostrum.
et nichilominus ungi postulat a nobis.
Cum ieiunaueris inquit unge caput tuum.
Ita ne quoniam petit ariunulo fons ineffi
ciens. Petit sine dubio. aut certe re
petit magis. ad fontem enim unde exeunt
flumina reuertuntur ut iterum fluant. Non
ut unum huius quod dedit christus repetit.
sed ne tibi peccat quicquid ad eum referre
uolueris. Siquidem etiam flumens aqua si
stare cepit et ipsa putrescet. et in unda
cone sancta superueniens repellentur. Sic
plane sic gratiarum cessat detursus ubi
rearsus non fuerit. nec in nichil auget
in grato. sed quod accipiat ei uita in impi
cie. fidelis aut in modico. censetur dig
nus ampliori. Unge ergo caput tuum
refundens in eum qui super te est. quicquid
in te est deuotionis. quicquid dilectionis.
quicquid affectionis. Unge caput
tuum. ut si qua in te est gratia referat ad
ipsum. si tuam queras gloriam sed ipsius.
Unxit enim christum qui boni eius odor
est in omni loco. Memento sane ad
uersus hypocritas hunc precessisse simonem.
Nolite fieri sicut hypocrite tristes. Non

omni modum nobis tristitia in dicitur. sicut
que in facie est coram hominibus. Alioquin
cor sapientis ubi tristitia. et paulum ipse
discipulo tristasse non piget. pro eo quod
tristati sunt ad salutem. Non est ta-
lis tristitia hypocritarum. non in corde. sed in
facie est. Extirpant enim facies suas.
Nota proinde quod non dixit. nolite esse
sicut hypocrite tristes. sed nolite fieri.
hoc est fingi. Sic quippe uulgo di-
cit. tristem se facit. aut magnificat
se. et qui te beneficiat mercedem te in-
ducit. et similia que simulationis sunt
non ueritatis. Tu autem cum ieiunaueris
unge caput tuum et faciem tuam laua.
Extirpant illi faciem. tu autem lauae
iuberis. Est autem facies. que i facie
est consilatio. Hanc fidelis christi seruus
lauat. ne quod offendiculum prebeat iustitiam
enti. hypocrita magis extirpat dum
singularia magis et inuisitata secta-
tur. Sed nec caput ungit cuius af-
fectio elongat a christo. et uanis fau-
oribus delectatur. Ungit potius semet
ipsum. ut ipse fragrantiam opinionis
respergat. Aut certe quia manifestum
est non esse caput hypocrite christi. non solum
tam qualecunque caput ungi potest. cum
mens non ipse testimonio conscie. sed
adulationibus demulcet. Date nobis
auunt facie uirgines de oleo uero.
Cur hoc. Quia iualis suis oleum
non habent. Sed non est prudentium huius
modi oleum dare. Quod enim sibi fieri
nolunt. quam ipsi faciant aliis. Audi non
ipsum. cum inuicem et occulta sapientie
sue reuelauit deus. Oleum inquit peccato-
ris non impinguet caput meum.

58
Unum oleum istud hypocrite. sicut dicit
ait. Amen dico uobis receperunt mer-
cedem suam. Extirpant enim faciem suam
ut appareant ieiunantes. Vides quam
breui sermone hypocritas et singularita-
tis notat. et arguit uanitatis. Vi-
de etiam quam paucis et coram deo suade-
at bona et coram hominibus proinde. Un-
ge caput tuum et faciem tuam laua. hoc
est sic te irreprehensibile foris exhibe.
ut diuinam tibi conciliare studeas gratiam.
et ante oculos humanos non ipsam queras
gratiam. sed auctoris. Potest tamen et alio
modo facies lota. conscientia pura. et
unctum caput intelligi mens deuota.
Quod si id probas aduersus duplex uitium.
quod maxime solent appetere ieiunantes.
hec duo uerba abluitionis et unctionis dicit
uidentur. Alius enim ieiunat studio
uanitatis. et hunc dicit faciem tuam la-
ua. Alius ieiunat cum impatentia
et rancore. et huius opus est ut caput un-
gat. Est autem caput istud mens in-
terior. que tunc ungitur in ieiunio cum
spirituali delectatur in eo. An si nouum tibi
uidetur. ut dicam caput ungi ieiunio.
Igo plus dico. etiam impinguet. Nihil
quam ne legisti quod scriptum est. ut alac-
eos in fame. Est ergo ieiunium cor-
poris. capitis unctio. et carnis inedia.
refectio cordis. Quid in dixim unctio-
nem. que et metetur uulnibus. et exaspera-
tatis conscientias lenit. Emat igitur
hypocrita ieiunio suo oleum peccatoris.
ego meum mentem non uendo ieiunium. et
ipsum in oleum est quo ungar. Unge
inquit caput tuum. ne quid forte ni-
miris aut in patientie subeat. Non